cio quod quando soror Benedicta filia holmstani de biærgom habitum sororum nostrarum assumpsit in skiæningia anno domini M° CC° XC I° in natuitate beate virginis omnia bona sua mobilia & inmobilia, que tunc possedit, sibi & suis heredibus nullo ipsorum dissenciente, scilicet tam nicholao holmfridæson qui ibi presens erat quam aliis consencentibus alienauit & monasterio dictarum sororum in skiæningiæ, per festæ & kœpæ secundum leges terre appropriari fecit, Johanne thoroson pro fest proloquente, & laurencio de snytringe ex parte sororum bona memorata sumente excepta curia de biærgom quam sibi prefata soror, B, pro suis vsibus dum viueret retinuit, ita tamen quod post mortem ipsius esset monasterij supradicti Hec autem facta sunt coram porta sororum in skiæningia presentibus Dominis N sigredæson N sestridæson & discretis viris martino de slykkio Johanne thoro son, Johanne de myriby, Giærdero tannæ, Laurencio de snytringe fratribus predictoribus N priore skiæningensi, thorstano priore kalmarnensi, & aliis pluribus fide dignis Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum duxi presentibus apponendum. Datum skiæningie anno domini M° CC° XC° VIII°. Nonis nouembris.

Sigillet något skadadt.

1255.

1298 d. 25 Nov.

Biskopen i Linköping Læs II:s vidimation och stadsfästelse på Biskop Henriks stadgande af år 1272.

B. 3: 11. v.

Omnibus presentes litteras inspecturis LAURECIUS dei gracia episcopus lincensis salutem in domino sempiternam. Noueritis nos litteras Reuerendi patris predecessoris nostri henrici dei gracia condam episcopi lincensis vidisse in hec verba. He dei &c. *Se föregående N:o 560.* Nos igitur ordinacionem huiusmodi & statutum Ratum & gratum habentes auctoritate qua fungimur confirmamus ad maiorem premissorum euidenciam presentes litteras sigillo nostro. prepositi & capituli Roborantes. Datum lyncopie Anno domini Millesimo CC XC VIII. VI kal decembris.

1256.

1298 d. 13 Dec.

Skara.

Biskopen BRYNOLFS i Skara bref på Sledini m. m., som lemnas Ragnvald Mule i ersättning för hvad honom af Biskopens bröder Magnus blifvit fråntaget.

A. 6. a. 2. 44.

Omnibus presentes litteras jnspecturis. BRYNIULPHUS dei gracia scaren sis Episcopus. Salutem in domino sempiternam Tenore presencium notum fa-

cimus vniuersis Quod nos domino Rangwaldo dicto Mulæ pro recompensacione bonorum sibi per magnum fratrem nostrum ablatorum, Curiam nostram slædini, Cvm colonijs, nemoribus, pratis, paschuis, ac ceteris pertinencijs, suis. Vna cvm molendino jn offrud, & Molendinum jn thængini quod possedit Magnus dax son colonias quoque nostras jn aræbyærgh, refundimus & assignamus, jure hereditario perpetuo possidendas Petentes jnstanter vt dominus noster rex & consiliarij sui super premissis literas suas patentes eorum sigillis munatas, dare velint ad euidenciam pleniorum. Jn cuius testimonium sigillum nostrum vna cum sigillis dominorum Nicholai algoti, Magistri benedicti, et beronis longi Canonicorum nostrorum, qui presenti conuencionij affuerunt, presentibus est appensum. Datum skaris Anno domini M°, CC°, XC° VIII° jn die beate lucie virginis.

3 Sigill finnas under brefvet, och rum för det fjerde.

Af samma bref finnes äfven ett annat original, i hvilket sista ordet virginis saknas; med sigill 1, 2, 4 och rum för det tredje, och för öfrigt följande olikheter: slædhini — ofrudh — — thænghini — — dags son — — damus (i st. f. refundimus).

1257.

1298 d. 19 Dec.

Källandsö.

F. d. Lagmannen i Westergöthland ALGOT BRYNOLFSSONS bref, med godkännande af Biskop Brynolfs föregående anordning.

A. 6. a. 2. 45.

Omnibus presentes litteras jnspecturis. ALGOTUS BRÝNIULFS. SON. Legifer quondam wæsgothorum. Salutem jn domino sempiternam. Quia Reuerendus pater dominus Brýniulphus Episcopus skarensis Curiam slædini cum colonijs ibidem & nemoribus & ceteris pertinencijs jntra sepes & extra, & molendinum jn offrud, ac colonias jn aræbyærgh, Nobili viro domino rangwaldo dicto mulæ pro rebus sibi per magnum filium meum ablatis, dedit & assignauit. Constare volo tam posteris quam modernis, quod ratum & gratum semper habebo, quicquid per ipsum dominum scareensem ordinatum & actum fuerat super bonis prenotatis. Promittens firmiter, quod contra ordinationem predicti domini scarensis jn hac parte per me vel per alium, nuncquam veniam vel faciam de jure vel facto. Sigillum meum presentibus apponi faciens, jn euidenciam premissorum pleniorum. Datum Qualdins ø. Anno domini M°, CC°, XC°, XIII° kal. januarij.

Sigillet något skadadt.

1258.

1298 d. 26 Dec.

Dymmu.

Biskopen BRYNOLFS i Skara Fullmakt för Andreas Tuwesson, att gifva fasta på de gods han till Ragnwald Mule afstått.

A. 6. a. 3: 12.

Omnibus presentes litteras jnspecturis. B. Dei gracia scarensis Episcopus, Salutem jn domino sempiternam. Tenore precencium notum facimus